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HØRINGSUTTALELSE  TIL FORSLAG TIL NYTT  REGELVERK FOR GRUNNSTØTTE
TIL DE FRIVILLIGE  BARNE -  OG UNGDOMSORGANISASJONENE

I forbindelse med høringsnotatet til nytt regelverk for grunnstøtte, har det kommet til
vår oppmerksomhet at Fordelingsutvalget har diskutert en endring i støtten til barne- og
ungdomsorganisasjonene, som ikke er beskrevet i høringsnotatet. Dette er en endring i
søknadsprosedyrene som sier at moderorganisasjonene må stå som søker om
grunnstøtte, og ikke ungdomsorganisasjonene alene. Vi vil her argumentere for hvorfor
dette er en ugunstig ordning for Changemaker og andre ungdomsorganisasjoner
tilknyttet til en moderorganisasjon, men også en ugunstig ordning for fordelingsutvalget
i arbeidet med å skape selvstendig ungdomsorganisasjoner.

Ved at moderorganisasjonene står som søker, vil dette øke byråkratiet for vår
ungdomsorganisasjon. I stedet for at vi selv har oversikt over økonomi og budsjett, blir
vi avhengig av hjelp og støtte fra andre ansatte i Kirkens Nødhjelp for å kunne søke om
midler. Systemet blir mer tungrodd, og i større grad fjernt for ungdomsorganisasjonen.

Den andre ulempen med dette, er at Changemaker mister mer av sin selvstendighet i
forhold til moderorganisasjonen. En slik ordning gjør oss ytterligere bundet til Kirkens
Nødhjelp, og gjør at vi mister kontroll i større grad. Når midlene kommer via Kirkens
Nødhjelp gir det oss mindre mulighet til å bestemme over egen økonomi.

For Changemaker vil det ikke være aktuelt å trekke oss ut av vår moderorganisasjon. Vi
ser klare fordeler ved å ha en tilknytning til Kirkens Nødhjelp, og er fristilt i forhold til å
utarbeide egen politikk og aktiviteter. Medlemmene av sentralstyret i Changemaker er
alle under 30 år og fungerer i stor grad som et styre ved siden av Kirkens Nødhjelp, ikke
under. Dersom vi ser på vår organisasjon i forhold til andre store barne- og
ungdomsorganisasjoner som ikke er tilknyttet en moderorganisasjon, mener vi at
ungdommene har minst like god styrings- og demokratiopplæring i Changemaker, og at
ungdommens selvstendighet blir godt ivaretatt.

I forhold til punkt 12F, "Grad av selvstendighet", kommer det klart frem at
organisasjoner tilknyttet en moderorganisasjon får mindre økonomisk støtte. Vi vil be
om at ordninger som ytterligere vil ramme våre typer organisasjoner blir skjermet fra
begrensende rammeverk.

Denne forespeilede endringen i søknadsprosedyren står ikke i høringsnotatet fra Barne-
og likestillingsdepartementet, og vil som sagt både ramme Changemaker og andre
ungdomsorganisasjoner på en negativ måte. Vi vil be om at endringer utover de som er
beskrevet i høringsnotatet ikke blir vedtatt, og at ordninger som skaper mer byråkrati og
mindre kontroll for ungdomsorganisasjonene blir utelukket fra det nye regelverket.
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